Quid est homo, quod memor es ejus. Ans filius hominis quoniam visitas eum? Psalm. 8.

Exulta Maria, abiit in Montana, cum festinatione, & introrsus in Domum Zacharie, & salutavit Elisabeth. Luc. 1.

Unde haec mibi, ut veniat Mater Domini mei ad me? Ibidem.

Ut audiret salutacionem Mariæ Elisabeth, exultavit infans in uero ejus. & repleta est spiritu sancto. Ibidem.

Ut facta est vox Salutationis tua in auribus meis, exultavit infans in gaudio, in uero Meo. Ibidem.

Magnificat anima mea Dominum, & exultavit spiritus meus in Deo Salutari meo. Ibidem.

Quemodo
8. Elisabe-
th regla
fuerit; spu-
tio 2.

Repleta est Spiritu sancto. Lue. t. Quoniam ergo, inquit, ea est prærogativa, qua Sancti Joannis Parentes praedicti fuerint; si enim erant iusti cum ante Domum, incaderent in omnibus mandatis, & iustificacionibus Domini sua querula, erant jam Spiritu sancto repleti. Verum est Sanctam Elisabeth posse dñe jam Spiritum sanctum per gratiam Sanctificantem, & per habitus caritatem; sed longe possedit illum perfectioni modo per donorum suorum plenitudinem, per fidem maiorem, & magis illuminatam, per cognitionem magis distinctam Salvatoris; ad accusum illius sensit se magis illius amore, eique seruendi desiderio inflammari per acriorem impressionem luminis, & amoris, quem peperit in corde illius praefacta Dei, qui digubatur illam suis visitationibus; per constantem conflitum ea tantum faciens, quia ipsi magis accepta esse cogosceret; per metum obsequientem, ac ferventiem pietatem; per incrementum pacis, & gaudii, quod sese effudit in omnes anima sua facultates; denique per fidem beatissime perseverantiam in Virtute; hac enim totidem sunt dona Spiritus sancti, quibus Elisabeth, & Zacharias replete fuerunt: Repleta est Spiritu sancto. Eorum igitur exemplo, nullum perfectioni vestrum limitem constitutere debitis, & per fidem cooperationem vestram gratiam gratia promereri debetis. In Virtute non progrederetur. Cum Pater Caledis sit, & vele vestrum exemplum est, & imperat, ut sitis perfecti sicut ipse est, vult in statu vestro volnus contineri, & de imperfecta plenitudine Spiritus Dei transire ad plenitudinem perfectionis.

Privilegia

Joannis Ba-

pistae pra-

ecce

ficationis

in utero Ma-

tis sua.

Simil autem ut audiuit salutationem Mariae Elisabeth, exultavit infans in utero ejus, & repleta est Spiritu sancto; vide distinctionem, singulariumque verborum proprietatem: Vocum prior, Elisabeth audivit, sed Joannes prior gratiam sentit; illa nascitur ordinis audivit, iste audiuit ratione mysteriorum. Idem, ibidem.

Et unde hoc mibi? hoc est, quo tantum bonum mibi accedit Mater Domini mei veniat ad me? Miraculum sensio cognitio Mysterium, Mater Domini, verbo feta, Deo plena est. Idem ibidem.

Mane autem Maria cum illa quasi tribus mensibus... non enim sola familiaritatis causa est, quod dicit manere, sed etiam ratiocinatio patris profectus. Idem ibidem.

Quia venient proper effecta, inhabitan officios. Idem ibidem. Non quasi incredula de Oraculo, nec quasi incerta de Novo, nec quasi dubitans de Exemplis; sed quasi lata pro roto, religiosa pro officio, festina pro gaudio, in Montana persexis. Idem.

Elisabeth non hoc sui meritum, sed minoris factus esse divinitus (nempe quod a Maria vifitatur). Idem ibidem.

Vide humilitatem; quia Dei Mater eligitur, nullam sibi prerogativa tanto gloria vindicatur. Idem ibidem.

In Montana persexis. Hoc est iterorum, qui Deo plenisim, ad superna cum festinatione ascendero, tunc deponere, terris frumento, caelis ambo. Idem ibidem.

Necesse tarda molimina Spiritus sancti gratia. Idem ibidem.

Ad invicem Maria exultavit infans; auditas enim Verbum Domini per os Virginis prononciatis, & de utero Marii in occasum eius gestibas erumpere. Sanctus Hieronymus Epist. ad Lazarum.

Mario Joannes in utero exultat, qui originis sua liberatem ante nos, quam nasci meruit; sicutio quam vivere. Sanctus Chrysostom. ferm. 97.

Nondum nascitur, & saltibus loquuntur, nondum parlare, & properat (Joannes) procurare. Idem.

Potest deum, & abupta monitum venientis Maria; ut defores amicis actualis via labore ipsum efficacem, Zacharia ingressus domum. Sanctus Ildephonse ferm. 5. de Assumptione Virginis.

Nondum natus Joannes prophetica exultatione communitus est, quia etiam intra Matri Vixera jam exclamaret: Ecce Agnus Dei. Sanctus Leo sermon. 4. in Epiphani.

Illiud certum est, quod non parum consulit puer nascitur intertem Virginei consuetudin. S. Bernardus ferm. de Privilegio Joannis Baptiste.

Vestis propinquus ad proximum, junctus ad seniorem. Non solum vestis, sed etiam prior fuisse; deinceps enim, ut quanto caro Virgo, tanto humilior fuit. Sanctus Ambrosius in Evangel. Luca.

PARAGRAPHUS V.

Quid hanciri posset ex Theologia penit ad hoc argumentum.

Si omnia spectentur miracula, que in hoc accidunt Mysterio, arduum est statuere, cuius festivitas celebretur Filiis ne Dei, an Sancte Virginis; Sancte ne Elisabeth, an Sancti Joannis Baptista, quandoquidem quatuor iste personae ad hanc sollemnitatem concurredunt. Festivitas est Filii Dei; hac enim prima illius manifestatio, prima operatio gratiae est extra Sanctam Matrem suam. Festivitas est Sancta Virginis, hac enim die cognoscitur, & honoratur, tamquam Dei Mater. Festivitas est Sancte Elisabeth; dies enim est, qua recipit plenitudinem Spiritus sancti, Proprietate domum, supernaturalum Mysteriorum cognitionem, eamque publice profiteatur. Dicere quodammodo potius est, hanc iste festivitate Sancti Joannis Baptista; quia hic dies est, quo incipit Sanctus esse, quo ab originali peccato liberatur, quo in antecessum recipit uitationis, quo fit Propheta, & plusquam propheta, & incipit officio fungi Precuroris Meliae, quia illum agnoscit, & adorat, & Matri sua tradit cognoscendum. Ecclesia abundantie habet distinctionem, & difficultatem, que joboristi potiuscum voluntier Sanctam hanc festinationem quia propter Maria Sanctificare Cognatam suam Elisabeth cum universa ejus familia, ferens ad illam suam Sanctitatis auctorem, paulo postquam in utero fuit corpus accepterat, voluit inquam ut iter, quod illa suscepit, & visitatio, quam Cognata sua propter hanc præclarissimam causam præfuit, Visitatio Sancte Virginis appellaretur, & sub hoc titulo institueretur. Urbanus Papa VI. hanc instituit festinationem anno 1285. & Bonifacius IX. illius Successor paucis post annis illam confirmavit, & promulgavit per occasionem lavavimus schismatis quod cum Ecclesiis annos quinquaginta perturbasset, feliciter extinxit. Hoc est deus devotione erga Sanctam Virginem.

Animadvertisendum est tamen duas celebrari visitationes, sub hoc Visitacionis titulo, altera quidem Sancte Virginis ad Elisabeth; alteram vero Iesu Christi ad Sanctum Iosephum, duarum personarum dignitate praefactam ad duas inferiores; cum hoc tamen discrimine, quod Maria Visitatio sensibilis fuit, illa vero Iesu Christi secreta, & abscondita; quod representat, ut ajuat Mystici quidam

Theo-

Paragraphus VI.

Si ad Joan-

nes Theologi, duplum Visitacionis speciem, qua utitur Deus erga animas; altera enim fit per vias invisibilis, atque interiores, cognitis illis tantum a quibus recipiuntur; altera vero per signa exteriora, quae sub sensibus cadunt. Species haec nobis representant per Virginis Visitacionem, que sub sensibus incidit; quoniam locuta est, Cognata salutavit, illam sua praefacta dignata est, tres menses apud illam permanxit, & plura habuit colloquia cum illa. Ratio altera nobis significatur per Visitacionem Iesu Christi, quae nec visibilis fuit, nec sensibilis, nisi Sancto Joanni eam recipienti. Verum cum istuc minime agatur de hac duplici Visitacionis specie, qua ad gratiam pertinent, sed solum de Mysterio Visitacionis Marie, in quo Dei Visitations non nisi indirecte per affectionem locum habent pofunt, non est hic locus discernendi de illis.

Visitatio Maria non est in ipsius officia, tamquam officium urbanitatis praefustum Sancta Elisabeth; quod inter homines est simplex Visitatio, in Maria Mysterium est; & quod officium, urbanitas, amoris testificatio Mundi commercio habetur, in illa est actus purissima, altissimeque caritatis; & zelus ardens, qui illam urget, ut proximo inseparabile simul, ac temporale praefet officium. Quaerit Deipara qua super aucta est, in Verbi Incarnatione, quam Spiritus sanctus operatus est, inspirat illi humanis; cum enim haec in recessu in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo. Hoc est eximium Sancta Virginis Opus, quoniam hoc unum est Miraculum illud, quod nobis narrat ab ipsa factum, Scriptum; dignum profecto Miraculum illa, qua in canticis visitibus suis gratias fontem gestabat.

Statim ac Maria locuta est, Joannes Baptista sanctificatus est: Ex peccatore repente Sanctum fecit. Verba Virginis fuerunt quadammodo Sacramentalia; habuerunt vim Baptismi, ut origine peccatum delerent, & sanctificant puerum adhuc in utero Matris latenter. Volui Jesus Christus Mariam esse Instrumentum, & ut ita dicam, coadjutricem primae Sanctificationis, quam in Mundum veniens operatus est. Ex tempore functa est Mediatrix officio, quod deinceps tandem quidem cum gloria sua, nostra vero exercit utilitate. Filius eius nobis connovare voluit, ipsam aliquando saluti nostra cooperatorem esse, ob eam partem, quam erat habitura in opere nostra redemptionis, & per poteftatem procurandi gratias illis, qui ad ipsam configerent.

Satis non fuit Maria se humiliare coram Deo, & Angelis, nisi coram hominibus etiam humiliaret se fe. Propterea credit ad Nazareth, ubi Omnipotens fecit potentiam in brachio suo, ut in illa operaretur Magna. Abiit in Matri intercessione. Elisabeth in impetu gaudii sui viae Marianam esse vocat ancillam. Verum cum hac Visitatio vocari possit revelatio Divinitatis Verbi Incarnati, & revelatio Matri-tatis Marie: Maria Deo referit acceptam gloriam latitudinem omnium sibi debitaram, te humiliat, ac euusque descendit, ut abjectissima qualiter Cognata sua praefat officia. Quantum est Magnitudinis in humilitate, cum que Deo uni inferior est, superior est omnibus creaturis! Quantum generositatis est in anima que sua oblitia Magnitudinis co-usque per humilitatem descendit, ut ad summum dignitatem fastigium mereatur attollit!

Quamvis Maria iam repleta fuisset de Spiritu Sancto, etiam primum ab Angelo salutata fuisset, & Elisabeth eodem spiritu repleta, ubi salutata fuit ab Angelo, neque ut certior fieret exemplum, quod sibi propositum fuerat gravitatis Elisabeth Cognata sua, quod haec nonnulli afflere non dubitaverunt. Neque animi reficiendi causa hoc illa ter fuscipet; etiam semper in deliciis habuit solitudinem suam. Neque puerit illam solum naturali amore propinquorum suorum ducit, Visitacionem hanc oblige; ostendit enim palamse nullo suorum amore teneri, cum paterna domo egesta est, ut uni Deo viveret, ac deferviret in Templo. Igitur amor supernaturalis in Cognata sua Sanctitate fundatus illam perdidit, & etiam amor communicativus, qui fecit, ut statim ac Deus illam suis donis repleverit, ipsa in eorum partem arcesserit Cognatam suam, que ad illa recipienda erat disposita.

Liquet humilitatem in omnibus beata Virginis actionibus illius; sed verum nihilominus est ipsam in hoc potissimum Mysterio innotescit, idque triplici ex causa. 1. In Incarnatione illa quidem se ancillam professa est: Ecce Amilla Domini; sed cuip? Dei videlicet immediate; Sed in Mysterio Visitacionis non solum se vocat, sed actu facit ancillam creature, quae tota Calo inferior se est. 2. Se humiliat, ac demisit, tunc temporis, quo merito se ferat tolleretur potius; obtundit tunc sibi confertur ius supremum creaturis omnibus imperandi. 3. Humilitas eius major, & admirabilis est, quo gloriior est status illam exercit. Sed Maria nunquam fuit in statu nobiliori, quia ut Sanctus Ambrosius ait, tunc erat Virgo Verbo fata, Deo plena. Ita dubitandum non est dicere illam in Calo, quamvis gloria coronata sit, & fedeat ad dexteram Filii, eas non habere prærogativas, sicut habuit, cum profecta est, ut Cognata sue opem, operaque præfaret: nam præter relationem Matris Dei, qua fundamentum est totius Magnitudinis sua, in hoc statu consideratur, tamquam una eadem per sonum cum Filio sub homine-Deo. In Calo amicta est Sol, sed tunc intra se Solen capiebat. Hac igitur Virgo Deum fereens alvo, ancilla munere fungitur, ut cum Filio suo dicere posset: non veni ministeri, sed ministrare.

Si hoc Mysterium cum Incarnatione comparetur, dicere Comparatio cursum, que

possimus quicumque secreto acciderunt in hoc in gratiam Beatae Virginis, a Sancta Elisabeth in Visitacione publicari, & quidquid videtur ad nihil redigere in altera divisione omnes perfections, hoc a Virgine in Caucico suo celebrari. In Incarnatione petit Angelus Virginis allenus:

In Visitacione Sancta Elisabeth eam laudat, quod allenum præstiterit, ideoque Beatae prædicat: Beata, qua credidisti. In Incarnatione Angelus Virginis nuntiat illam futuram esse Filii Dei Matrem; In Visitacione Sancta Elisabeth illam hoc Nomine salutat, eique præfata obsequia: Unde hoc mibi, ut venias Mater Domini mihi ad me? (Lue. 1.) In Incarnatione Angelus facit encomium Filii, & Matri, & in Visitacione Sancta Elisabeth illam annuntiat, & celebra: Benedicta tu inter Matri, & benedictus fructus Ventris tui. (Ibidem.)

Sandifer-

Sancti

Joannis fo-

rum

Prædicatorum

Opus

in

miraculis

et

miraculis

Filibeth
Coenit
in visitan
tis officiis
et oratio
non simple
urbanitatis
Officium.

fert ad ea obeunda munera, quibus tenetur legibus tam
cum confutudinis, & officiis. Magna hac Virginis festina
to sublimius habet principium. Effectus est gratia, qua
plena est, & Sancta violentia Spiritus sancti, lento gra
du incedere necsi. *Nefis sarda molimina Sptissi sancti gra
tia.* Gestat in utero suo auctorem Vita, & proprio gradu
se confert ad sufficiendum puerum, qui illam amisit ante
quam nasceretur. Festinat liberatura captivum innocuum,
& iustum facture puerum, qui neficit adiue, quid sit pec
care. Festinat Prophetam conferatur, qui non nisi per
os alienum sua promete potest oracula. Festinat ut adm
ovat Verbum voci, & Solem syderi, quod procedere debet
Nativitatem suam, & adventum illius annuntiare. Fe
stina igitur, arca Dei, festina ingredi in domum hanc be
nedictionis, ut ejicias inde anguum infernalem, qui jam
infecit veneno suo parvulum Joannem Baptistam; festina
pacem altitatem cum illo, qui vocari non vult Deus in e
, & ultiōnis; festina latra legem gratia, & datura pri
cipium Evangelio; propria auctoritate primum Myterium
Vita abscondebit Iesu Christi, & operatura primum hujus
Incarnati Verbi Miraculum. *Autor recens.*

Humilias
Maria pri
ma Virgo
est, quia Ma
ria pro
fuit in ha
Visitatione
me.

Primum illud, quod in hac Maria Visitatione considero,
est humilitas illa profunda, quae oculos claudens omnibus
confiderationibus, que illam morari possent, efficit, ut pra
terea Elisabeth, eamque festinante per Montium juga
conveniat: *Abit in Montana cum festinatione.* Ne expe
ctaretur, ut ineffabilis Magis digne sit, ad quam
evehit, efficiat, ut ad illius nitorem, ac decus fernan
dum aliquam fibi praecognitionem proponat, & reformidet
objiceret Dei Matrem laboribus, & impedimentis itineris
ardui, & difficili; inanes, futilique colores, quos pr
udentia carnis prætexte suam dissimilatim ambitionem;
nonquam aditum invenit in animam Mariæ: Homines
facili, inter vos de honoribus, & premaentem certate
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimen
Panegyricorum tom. 2. pro die Visitationis.*

Regula a nobis fer
in obediunt Visitationibus servare debemus; neque ne
vanias, in minus connotata est, videlicet tantum temporis dum
taxat in illis impendendum, quantum opus est. Hinc illa
dicitur festinatio in Montana Iudea. Festinabat, ut rever
teretur in solitudinem suam, centrum videlicet suum; &
fecundum hanc regulari corrigenda sunt omnes inutiles mor
alia visitationum nostrarum, in quibus plurimi meliore
vitæ partem tradicunt. Sed hoc malum est, quod plerique
mortali omni proprie carent occupatione; neficent
quid agant domi suæ, nullam habent curam temporis sui;
nesciunt enim, quia ratione illud impendit, & temporis
factura ab illis, tam domi, quam foris. Sed homo Chri
stianus, qui ut debet tempore suo, ejusque pretium no
vit, in visitationibus tantum dumtaxat temporis insufer
debet, quare necesse est. *Ex specimenibus Etymicorum.*

In diei hujus Mysterio duo confideranda sunt Visitationes, Sanctus Ambrosius ait. Visitatione Iesu ad Joannem, & Visitatione Mariae ad Elisabeth. Sanctus Joannes indige
bat Iesu, & Elisabeth Mariæ. Sed quoniam nam puer duo,
uterque in Mariis fuit utero conclusi fobi occurrerent posse?
& quomodo duas Mulieres ventrem ferentes ab invicem inac
cessis prope itineribus sejunctis in anni parte incommoda
se ficiunt convenire posse? Hoc nos Fideles, Jesu Christus fecero mentem inspirat Maris visitandi Elisabeth; nova dignatio Magnitudo, longitudo; ac itineris labor
illam ne momento quidem morantur; præficiunt onus, quod
gestare incipi, illam solutam, Sanctus Augustinus inquit,
hon gravat. Suffulta secreto hoc gratia motu, quo ducitur,
omnes superat obices, tandem pervertit, quo cupit, & pra
sentia Iesu facit, ut Sanctus Joannes in Mariis fuit utero
exeretur. Lætitia, humilitas, grati animi sensus divinitus
eluet in admirabili Cantico, quo Maria respondet bene
ditionibus Elisabeth. Quo Mysterio, quo documenta in
hac Evangelica narratio continentur! *Abbas de Jarry.*

Sanctus Ambrosius admiratione capitur confiderans te
leborum hanc Visitationem tot Mysteriis, prophetis,
prodigiis connotatum. Sanctus hic Præfut ostentare videatur
omnia eloquentia sua argumenta, descriptus nobis ea,
Elisabeth, que contigerunt in illustrissim duorum parentum congregatu.

Laus,

quorum altera paritura est Maxima pro filiis hominum
alera vero Deus pro omnium salute hominem facit.
Elisabeth, hic Pater ait, audit primam Maria vocem; sed
Joannes sentit gratiam Iesu Christi; illa gaudent Visitatione
Sanctissime Virginis; hic autem Visitatione Domini nostri.
Matres extrinsecus prædicant gratia Miracula, & pueri duo
fennit, vel producent operationes gratiarum. Iesu Christi
replet Sanctorum Joannem gratia inherente ministerio Pra
curoris; & Sanctus Joannes præverit officium suum modo ad
mirabilis. Elisabeth, Maria intus animata Spiritu filiorum
suum, oracula, & prophetas simul colloquentes ef
fundunt. *Idem.*

Cum cogitas momentum, quo Virgo Deo plena facta est,
affari Spiritu sancto, ut domine egredia festinatio visitatura
beatis Elisabeth Cognatam suam si putas hoc factum ex merito
urbanitatis officio; nez ut quidem humiles abjectiores sen
tientur gratiarum fuisse. Hac in occasione voluit Deus, authenticus testi
monio profeti, se nolle amplius hominibus largiri gratias,
non per hujus Virginis Intercessionem in qua videatur con
clusiva fontem gratiarum omnium; & Maria in præstantissi
mum ifud Consilium compirans, gradum præparavit Elisab
eth domum ventura. Elisabeth Mater Sancti Joannis est
per naturam, Maria vero per gratiam: huic enim largitus
gratia vitam eo ferme pacto, quo illam tradidit Filio Dei
secundum carnem. Dat vitam Iesu recipiens Spiritum fan
ctum, dat Vitam Iesu per verbum: *Fiat mihi secundum ver
bum tuum;* & alio verbo vitam imperit Sancto Joanni: *U
ta facta est vox salutationis tua,* & quemadmodum gratia Dei
duos tantum habent effectus, convertendi peccatores, & ju
tios perficiendi; Joannes peccator est, & Elisabeth justa. Hinc liquet ex tempore in hoc gloriolo munere Marian
gratiarum omnium: Dominam extitit. *Autor recens.*

Maria in
hunc officio
offendit
se esse di
stributrice
filiis in
sua foves. Hac in occasione voluit Deus, authenticus testi
monio profeti, se nolle amplius hominibus largiri gratias,
non per hujus Virginis Intercessionem in qua videatur con
clusiva fontem gratiarum omnium; & Maria in præstantissi
mum ifud Consilium compirans, gradum præparavit Elisab
eth domum ventura. Elisabeth Mater Sancti Joannis est
per naturam, Maria vero per gratiam: huic enim largitus
gratia vitam eo ferme pacto, quo illam tradidit Filio Dei
secundum carnem. Dat vitam Iesu recipiens Spiritum fan
ctum, dat Vitam Iesu per verbum: *Fiat mihi secundum ver
bum tuum;* & alio verbo vitam imperit Sancto Joanni: *U
ta facta est vox salutationis tua,* & quemadmodum gratia Dei
duos tantum habent effectus, convertendi peccatores, & ju
tios perficiendi; Joannes peccator est, & Elisabeth justa. Hinc liquet ex tempore in hoc gloriolo munere Marian
gratiarum omnium: Dominam extitit. *Autor recens.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu, qui
vestram palpat ambitionem, & volvet in Magnitudinem ve
lire fulgore continent, conanim ejus ideam amplificare
in animis populorum. Hujusmodi infana sum Mundi pla
cita; Maria vero propter longe diffimiles causas operatur.
Rationes, que illam remorari debere videbantur, discedere
cogunt, quia prefectoribus fibi deservi obsequia Deipara
bita, in hac ipsa qualitate maturæ Cognatam invovere;
& Domini Mater præverit Matrem Sancti Joannis illam
visitationem in eodem Spiritu quo Jesus Christus aliquando
præveniens Sanctum Joannem ab illo baptizandus. Officiora
ejus caritas augebat ardorem sibi: iter corripit sine mo
ra, progradientur fine requie, ingreditur dominum Elisabeth,
illam pari affectu, ac humiliata salutat, & Matrem, si
lium gaudio replet, atque admiratione. *Ex specimenibus Etymicorum.*

Si nostrarum visitationum finis sanctus esse debet, quid
dicendum, vel faciendum vobis erit, Fideles, cum vobis
contendite in oculis hominum apparet eo in statu

sentia honorare. Maria te gestat, sed tu illam moves, & si illa festinat oportissimum Cognatam invire, non sequitur nisi illecebras gratia tua, neque agit, nisi per secretam Virtutem impulsu divini Spiritus tui. Es, Domine, licet inclusus in visceribus Sanctissime Matris tue, id quod fuit Angelus Tobiae in regionem Medorum, ut duceres illum per Montana Iudeas, & ut illam in Nazareth reducas. Erga illam eodem officio fungeris, quo ignis, & nubis columna fugebat apud Iherusalem, & illis ostendes vias, per quas erat ambulandum, ut omnia noctu, & interduxi pericula amovere. Tu, Domine, illius lumen es, dux, Raphael, Moyses, protector, fortitor: per mortum suum festinat, pericula evitatur, difficultates supererunt, & labores itineris, qui alter cuipiam infuperabiles vissentur, prater Mariam, tuo amore succenfan. Ex Elogiis suis.

Cogitate. Fratres mei, omnes incessus Maris apud Cognatam Elisabeth non aliud objectum habuistis, nisi humanae redempcionis: Maria lequebit adorabilis Fili Confilia; ut nos, & ut Sanctum Praecursum fanticaret, & desert Jherusalem Christum Filium suum in hanc domum. Jam nos quarebas, Domine, quasi tibi elemos necessarii, quasi mereremur Visitationem tuam, quam in Sancti Joannis epifona receperimus: *Visitavit nos oratio ex alto.* (Luc. 2.) Hoc bonitatis, atque Indulgentia Mysterium admirabiliter David, cum future proficiens facula, & evidens te ingredientes in Zacharie domum, propheticus afflatus Spiritu, quoddam illum repleveras, exclamat: *Quid est homo quod memor es ejus? aut filius hominis, quia visitaveris?* Mysterium, quod illud comprehendere posset; tanta est Creatori a creatura distans, Mysterium hoc in quantum hodie admittit. Deus invenit Calos, ut nos usque defenderet, & ancas portas apertas sunt, ut salutem nationibus daret. Mysterium hoc duxit initium a vobis, Zacharias, & Elisabeth. Vos receperitis primos radios Solis iustitiae; sed nonne ipsi etiam hodierna die eisdem possideremus felicitatem? Jesus Christus peccatores sanctificat in Elisabeth domo; perinde Virtutes durum animarum quam jam Sandæ erant: Nonne hoc ipsum facit quotidie per infusionem gratia sua, & Spiritus sui imprimitionem: Nonne igitur cum Zacharia cum grati animi sensu exclamare debemus: *Visitavit nos oratio ex alto.* Sermo Manuscriptus.